
   

 

G E T  s.r.o. 
společnost G E T s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22435 

GET s.r.o. 

Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

tel.: 233 370 741 

e-mail: get@get.cz 

web: www.get.cz 

 

 

vyřizuje: Tomáš Pechar, Ph.D.   tel.:  725 700 403            dne: 21. 11. 2022 

      e-mail: tomas.pechar@get.cz 

 

Věc: Žádost o povolení provozu úložného místa A3 dle § 8 zákona č. 157/2009 Sb., v platném znění 

 

V zastoupení organizace VÁPENKA VITOŠOV s.r.o. a v souladu s ustanovením § 8 zákona 

č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem, v platném znění žádáme tímto Obvodní báňský 

úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého o povolení provozu úložného místa A3 

na lomu Vitošov. 

Požadavky na žádost o povolení provozu úložného místa dle § 8 odst. 2 zákona č. 157/2009 Sb., o 

nakládání s těžebním odpadem, v platném znění jsou řešeny takto: 

a) schválený plán (§ 5), 

Rozhodnutí o schválení „Plánu pro nakládání s těžebním odpadem pro úložné místo odval A3 lomu 

Vitošov“ vydal OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého pod čj.  SBS 

38459/2021/OBÚ-05 dne 16. 9. 2021. 

Výše uvedené rozhodnutí o schválení plánu je přiloženo k této žádosti jako příloha č. 1. 

b) návrh na vytvoření rezervy finančních prostředků (§ 13), 

Návrh na vytvoření rezervy finančních prostředků byl proveden v  rámci „Plánu sanace a rekultivace 

úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2 a A3) v lomu Vitošov, včetně návrhu na vytvoření 

rezervy finančních prostředků“ (Charouzek 2022).  

Tvorba rezervy finančních prostředků v jednotlivých letech bude prováděna v souladu s přílohou k 

vyhlášce č. 428/2009 Sb. dle vzorce pro úložná místa s trvalým uložením těžebního odpadu (písm. 

a)), a to v závislosti na množství uleženého těžebního odpadu.  

Níže v tabulce uvádíme pro úložné místo těžebního odpadu (odval A3) výpočet tvorby finančních 

prostředků z m3 uloženého odpadu. 

 

Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Moravskoslezského a Olomouckého 

 

Veleslavínova 18 

P.O. BOX 103 

702 00 Ostrava 

V

e

l

e

s

l

a

v

í

n

o

v

a 

1

8 

P

.

O

. 

B

O

X 

1

0

3 

7

0

2 

0

0 

O

s

t

r

a

v

a

d



Odval 

(úložné místo 

těžebního odpadu) 

Čistá kapacita 

úložného místa TO 

(m3) 

Náklady na sanaci a 

rekultivaci odvalu 

(Kč) 

Tvorba z m3 uloženého 

TO 

(Kč/m3) 

A3 51 950 1 265 830 24,37 

Tvorba rezervy finančních prostředků na odvale A3 bude 24,37 Kč/m3 uloženého těžebního odpadu. 

K uvedenému Plánu sanace a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2 a A3) v lomu 

Vitošov, včetně návrhu na vytvoření rezervy finančních prostředků  vydal Městský úřad Zábřeh, 

odbor správní, oddělení životního prostředí dne 06. 10. 2022 pod čj. MUZB/49682/2022/OZP 

sdělení, které obsahuje následující stanoviska: 

1. Ochrana přírody a krajiny 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k  záměru 

nemá připomínky. 

Vzhledem k charakteru bez vypořádání. 

2. Ochrana ovzduší 

Městský úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti 

ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru námitek. 

Vzhledem k charakteru bez vypořádání. 

3. Odpadové hospodářství 

Městský úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru námitek. 

Vzhledem k charakteru bez vypořádání. 

4. Ochrana lesa 

Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 

„K umístění stavby ve vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa je třeba souhlasu příslušného orgánu 

státní správy lesů, kterým je MěÚ Zábřeh, oddělení životního prostředí. Orgán státní správy lesů 

vydává souhlas formou závazného stanoviska“. 

Závazné stanovisko - souhlas s umístěním stavby „Úložná místa těžebního odpadu – odval A2 a 

A3“ ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa vydal Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení 

životního prostředí dne 8. 3. 2022 pod čj. MUZB/08098/2022/OZP. 

5. Ochrana zemědělského půdního fondu 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny. 

Vzhledem k charakteru bez vypořádání. 

 



6. Ochrana vod 

Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 

Předmětný záměr podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. f) 

vodního zákona. Souhlas je vydáván formou závazného stanoviska na základě žádosti investora 

stavby nebo jeho zplnomocněného zástupce. K žádosti budou doloženy doklady dle § 16 vyhlášky č. 

183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

Závazné stanovisko, resp. souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. f) 

vodního zákona vydal Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí dne 

16. 11. 2022 pod čj. MUZB/57573/2022/OZP. 

Plán sanace a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2  a A3) v lomu Vitošov, včetně 

návrhu na vytvoření rezervy finančních prostředků“ (Charouzek 2022) včetně všech výše uvedených 

vyjádření jsou uvedeny v příloze č. 2 této žádosti. 

c) stanovisko a dokumentace k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

vydané podle jiného právního předpisu20), pokud je tímto předpisem požadováno,  

Netýká se této žádosti. 

d) stavební povolení, nebyla-li stavba úložného místa povolena v rámci povolení hornické 

činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem, jde-li o odval, 

Městský úřad Zábřeh, odbor správní stavební a vyvlastňovací úřad, Masarykovo náměstí 6, 789 01 

Zábřeh vydal rozhodnutí o umístění a povelení stavby „Úložná místa těžebního odpadu - odval A2 a 

odval A3“ pod čj. MUZB/24675/2022/SVU dne 16. 5. 2022. 

Výše uvedené rozhodnutí o umístění a povolení stavby je přiloženo k této žádosti jako příloha č. 3. 

e) povolení vodoprávního úřadu pro stavbu odkaliště a kolaudační souhlas, 

Netýká se této žádosti. 

f) manipulační řád odkaliště, pokud jeho zpracování bylo uloženo vodoprávním úřadem, 

Netýká se této žádosti. 

g) vyhodnocení možnosti tvorby průsaků, včetně obsahu znečišťujících látek ve výluzích a 

jejich pH, a to během provozu i po ukončení provozu úložného místa, a určení vodní bilance,  

Úložné místo těžebního odpadu lomu Vitošov navržené ve variantě A3 umístěné v katastrálním území 

Lesnice bylo rozhodnutím OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ze dne 10. 5. 2021 

pod čj. SBS 17159/2021 zařazeno do kategorie II.  

V rámci kategorizace těžebního odpadu dle § 4 zákona č. 157/2009 Sb, v platném znění bylo provedeno: 

 Hodnocení rizika úložného místa těžebního odpadu dle vyhlášky č. 429/2009 Sb., v platném znění 

 Základní hodnocení rizika ekologické újmy dle zákona č. 167/2008 Sb., v platném znění 

V rámci obou výše uvedených hodnocení byly tyto možné negativní vlivy úložných míst vyloučeny a 

hodnoceny jako bez rizika. 



Výše uvedené rozhodnutí o zařazení úložného místa těžebního odpadu varianta A3 do kategorie II je 

přiloženo k této žádosti jako příloha č. 4. 

h) havarijní plán určující opatření, která je nutno provést ke zdolání závažné nehody,  

Vznik závažné nehody se během provozu úložného místa A3 nepředpokládá. 

Organizace má v souladu s § 18 vyhlášky č. 26/1989 Sb., v platném znění pro provoz lomu Vitošov 

zpracovaný havarijní plán, který se vztahuje i pro provoz úložných míst. 

Organizace má rovněž pro provoz úložného místa zpracovaný „Technologický postup pro ukládání a 

odběr hmot z úložných míst“ vytvořených v areálu Vápenky Vitošov s.r.o.“, ve kterém jsou obsaženy 

preventivní opatření proti vzniku provozních nehod. 

i) v případě úložných míst kategorie I podklady pro havarijní plán kraje,  

Netýká se této žádosti. 

j) souhlas vodoprávního úřadu vydaný podle jiného právního předpisu  

Závazné stanovisko, resp. souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. f) vodního 

zákona vydal Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí dne 16. 11. 2022 

pod čj. MUZB/57573/2022/OZP. 

Tento souhlas je podmíněn dodržením následujících podmínek: 

1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít k ohrožení ani ke zhoršení jakosti povrchových a 

podzemních vod ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

2) V rámci stavby budou respektovány stávající vodohospodářské sítě a objekty, které budou před 

zahájením stavby zaměřeny kompetentním pracovníkem jejich správcem. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

3) Mechanizační prostředky používané na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

4) Na stavbě budou k dispozici přiměřené proti havarijní prostředky pro likvidaci případné havárie 

(např. sorbent, norná stěna apod.). 

Stanovená podmínka bude dodržena 

5) V průběhu stavby nebude docházet ke skladování a manipulaci se závadnými látkami v celém 

rozsahu stavby v blízkosti vodního toku. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

 

 



6) Všechny odpady musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, aby neznečišťovaly vodní 

tok a jeho okolí. Odpady budou zneškodňovány, nebo využívány výhradně na zařízeních k tomu 

upravených a schválených. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

7) V blízkosti vodního toku nebudou skladovány závadné látky dle § 39 zákona o vodách a lehce 

odplavitelný materiál. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

8) Případné vstupy na soukromé pozemky či pronajaté pozemky v okolí místa stavby budou včas a 

s předstihem projednány s jejich vlastníky. 

Stanovená podmínka bude dodržena 

9) Platnost souhlasu zaniká, pokud oprávněný nezapočne stavbu do dvou let od vydání tohoto 

souhlasu. 

Vzhledem k charakteru bez vypořádání 

Výše uvedené závazné stanovisko vodoprávního úřadu je přiloženo k této žádosti jako příloha č. 5. 

 

Za vyřízení žádosti předem děkujeme. 

 

S pozdravem „Zdař Bůh!“  

 

 

 

............................................ 

   RNDr. Tomáš Pechar 

               jednatel GET s.r.o. 

 

Přílohy:   

- Příloha 1: Rozhodnutí o schválení Plánu pro nakládání s těžebním odpadem pro úložné místo 

odval A3 lomu Vitošov 

- Příloha 2: Plán sanace a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2 a A3) v lomu 

Vitošov, včetně návrhu na vytvoření rezervy finančních prostředků (Charouzek 2022) 

- Příloha 3: Rozhodnutí o umístění a povelení stavby „Úložná místa těžebního odpadu  - odval 

A2 a odval A3“ 

- Příloha 4: Rozhodnutí o zařazení úložného místa těžebního odpadu varianta A3 do kategorie 

II  

- Příloha 5: Souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. f) vodního zákona  

- Příloha 6: Plná moc pro zastupování 


